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Wtodzimierz Pietrus
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Odpowiadajac na Pana interpelacjg W sprawie podatku od nieruchomoéci, przekazana
przez Pana Rafata Komarewicza, Przewodniczacego Rady Miasta Krakowa 17 Iutego 2022 r.,
uprzejmie informujr-;-, 2e W obowiazujacym stanie prawnym, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 lit. b)
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i opfatach Iokalnych (tekst jednolityz Dz. U.
z 2019 r., poz. 1170 z péén. zm.) zwolnione od podatku od nieruchomoéci sa budynki
gospodarcze Iub ich czgéci po’ro2one na gruntach gospodarstw rolnych, stuiace Wytacznie
dziatalnoéci rolniczej.

Definicja gospodarstwa rolnego jest zawarta W art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. opodatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 333). Za gospodarstwo rolne
uznaje sic; obszar gruntéw rolnych 0 tacznej powierzchni przekraczajacej 1 ha Iub 1 ha
przeliczeniowy, stanowiacych Wtasnoéé Iub znajdujacych si¢ W posiadaniu podatnika.
Wskazana W interpelacji nieruchomoéé nazwana ,,gospodarstWem, ale poniiej powierzchni
1 ha" nie spetnia zatem Warunkéw Wskazanych przez ustawodawce W legalnej definicji i tym
samym nie stanowi gospodarstwa rolnego, a W konsekwencji nie moie korzystaé ze stawek
przewidzianych przez ustawodawce Wytacznie dla gospodarstwa rolnego — z uwagi na jego
szczegélna role; i ochrong. Faktycznie oznacza to, 2e zwolnienie ustaWOWe nie dotyczy szeroko
rozumianej kategorii budynkéw gospodarczych (stodoty, Warsztaty, magazyny, garaie)
potoionych na gruntach, ktére nie stanowia W rozumieniu powotanych przepiséw
gospodarstwa rolnego, a sa one opodatkowane stawka podatku, o ktérej mowa W art. 5 ust. 1
pkt 3 ustawy 0 podatkach i opfatach Iokalnych, tj. jak dla budynkéw ,,p0zosta+ych".

Wprawdzie zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opfatach Iokalnych rada gminy,
Wdrodze uchwaty, moie Wprowadzié inne zwolnienia przedmiotowe ni2 okreélone W ust. 1
oraz W art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 paidziernika 2003 r. 0 zmianie ustawy 0 specjalnych strefach
ekonomicznych iniektérych ustaw (Dz. U. z 2003 r., poz. 1840 z péin. zm.), jednak z uwagi na
zasade powszechnoéci opodatkowania oraz réwnego traktowania podatnikéw, brak
merytorycznych powodéw do Wprowadzania takiego zwolnienia na terenie Krakowa.
Subiektywne rozumienie poj¢é ,,ro|nik" i ,,gospodarstWo rolne" W oderwaniu od definicji
zawartej art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. opodatku rolnym nie daje podstawy dla
preferencyjnego opodatkowania obiektéw niestanowiacych infrastruktury gospodarstwa
rolnego na nieruchomoéciach niebgdacych gospodarstwem rolnym.



Jednoczeénie informujg, 2e moiliwoéé ,,uchy|enia" naliczonego podatku W sensie
zaniechania jego poboru przysiuguje Wyiacznie ministrowi Wiasciwemu do spraw finansow
publicznych, ktéry mote go dokonaé W drodze rozporzadzenia, W przypadkach uzasadnionych
interesem publicznym Iub Wa2nym interesem podatnikow zgodnie z art. 22 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekstjednolityz Dz. U. z 2017 r., poz. 201 z péin. zm.).
Rozporzadzenie adresowane jest do grupy podatnikéw, ktérych ono dotyczy, okreélajac rodzaj
podatku oraz okres, W ktorym nastepuje zaniechanie.

lndywidualne ulgi udzielane sa W ramach uznania administracyjnego na podstawie
art. 67a ustawy Ordynacja podatkowa, przez organ podatkowy (W tym przypadku Prezydenta
Miasta Krakowa dziaiajacego poprzez Wydziai Podatkéw i Opiat Urzegdu Miasta Krakowa) po
przeprowadzeniu postcgpowania Wyjasniajacego i przedioieniu materiaiu dowodowego.
Podatnik moie zwrécié si¢ 2 indywidualnym Wnioskiem, zaiaczajac komplet Wymaganych
dokumentow, zktérych Wynika jego trudna sytuacja majatkowa, osobista czy 2ycioWa. Ulgi
W podatkach iopiatach stanowiacych dochody Gminy Miejskiej Krakow dla podatnikow, do
ktorych nie maja zastosowania przepisy 0 postepowaniu W sprawach dotyczacych pomocy
publicznej udzielane sa Wformie [Usiuga (Procedura) PD-2]: V

v odroczenia terminu piatnosci podatku Iub zaiegiosci podatkowej Wraz z odsetkami za
zW’rok¢,

0 rozioienia na raty zapiaty podatku Iub zalegiosci podatkowej Wraz z odsetkami za
zwiokeg,

v umorzenia zalegiosci podatkowych, odsetek za zW+ok¢ Iub opiaty prolongacyjnej.

W przypadku ulg dla przedsiobiorcéw (osob fizycznych i prawnych) Wsparcie ma
charakter pomocy de minimis Iub innej pomocy publicznej [Us+uga (Procedura) PD 1] majacej
na celu zaradzenie powainym zaburzeniom W gospodarce — Wparcie zgodne z Warunkami
zawartymi W Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy s'rodkoW pomocy paristwa W celu wsparcia
gospodarki w kontekscie trwajqcej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I
z 20 marca 2020 r., str. 1) — inna pomoc tylko W odniesieniu do odroczenia i rozioienia na raty.
Usiuga (Procedura) PD 1: https://WWW.bip.krakoW.|.j/?dok id=3276&sub=procedura&proc=P
_!;1-
Ustuga (Procedu ra) PD 2: _h,t'Ep_$[/w,WW.bip.|(I'akoW.Q1/?dok i(1i32Z§,§L_S_L.l,,bF[I)l'QQQ!1LlL§§§QLO,CF,E
D-2.

\

\
'\ \Y. »\
\‘ ‘\

\ \‘
\\ \\

’— ~:":.\,...t: i

Otrzymuja: " ‘
1. Adresat \
2. Wydzia+PodatkoWiOp’rat

Biuletyn Informacji Publicznej
:59‘-7 m m


